
Początki naszego przedszkolaka sięgają 1972 r. Powstało ono z 

inicjatywy kierownictwa największego zakładu w mieście 

Północnych Zakładów Przemysłu Lniarskiego „Lenpol”.  

W fabryce na trzy zmiany pracowało ponad trzy tysiące ludzi. 

Dla wielu z nich wartością była efektywna praca ponad 

przewidywane normy. Aby podtrzymać zapał ludzi dyrekcja 

postanowiła zapewnić im zaplecze socjalne. Już w 1967 r. 

zapadło wiele ważnych decyzji m.in. budowa przedszkola, żłobka, stołówki, bloków 

mieszkalnych. Pierwsze przedszkolaki do nowej placówki trafiły wiosną 1972 r. Oficjalnego 

otwarcia dokonano 16.06.1972 r. Było to najnowocześniejsze i ponadczasowe przedszkole w 

mieście z bogatym zapleczem. Spełniało wszelkie wymogi i normy bezpieczeństwa oraz 

prawidłowego rozwoju dziecka. Mieściły się w nim cztery duże przestronne sale zabaw 

wyposażone w nowoczesny sprzęt i zabawki, łazienki przy każdym oddziale i boksy na pościel, 

sala gimnastyczna, gabinet lekarski, gabinet dyrektora i gabinet zastępcy dyrektora, biblioteka, 

obszerne hole, szatnia dla dzieci i piękny, duży ogród z brodzikiem. Przedszkole jako jedyne w 

mieście posiadało własną pralnię, suszarnię i magiel, bowiem każdy przedszkolak korzystał z 

zakładowej pościeli, ręcznika i worka na kapcie. Chętnych do przedszkola było więcej niż miejsc, 

dlatego każdy oddział liczył ponad 40 dzieci. Łącznie do czterech oddziałów uczęszczało 176 

dzieci. Placówka funkcjonowała na dwie zmiany. Pierwsze maluchy pukały do drzwi przedszkola 

już o godz. 5.00, a o godz.. 23.00, najczęściej śpiące już dzieci, odbierali rodzice wracający z 

drugiej zmiany. Pierwszym dyrektorem placówki została Pani Zofia Matyka. Jednak po roku 

opuściła miasto, a tym samym i przedszkole. Jej miejsce zajęła Pani Ludwika Boczar, która 

kierowała placówką do roku 1990. W tym czasie stopniowo skracano czas pracy przedszkola, aż z 

czasem zlikwidowano drugą zmianę. W zamian za to powstawały kolejne oddziały - w 

sąsiadującym wtedy żłobku, w budynku mieszkalnym przy ul. Chopina, w Szkole Podstawowej 

Nr 1. Przedszkole było też placówką „ćwiczeń”, w której uczniowie Liceum Pedagogiczne  

Wychowania Przedszkolnego i słuchacze Studium Wychowania Przedszkolnego w najlepszych 

warunkach i pod okiem najlepszych nauczycieli praktykowali i uczyli się zawodu. W latach 1990 

– 1992 dyrektorem przedszkola była Pani Danuta Młudzińska. Po upadku zakładu i przemianach 

ustrojowych przedszkole przejęły władze samorządowe. Najpierw zmieniono nazwę z 

przedszkola przyzakładowego na Państwowe Przedszkole Nr 10, a w 1992 r. na Miejskie 

Przedszkole Nr 1. W tym roku nastąpiła też zmiana dyrektora. Funkcję tą objęła obecna szefowa 

Pani Grażyna Brulińska.  

W latach 1992 – 1999 w obiekcie funkcjonowały dwie placówki – Miejskie Przedszkole Nr 1  

i Ośrodek Rehabilitacyjno - Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych. To był trudny czas, 

bo nie wszyscy rodzice tolerowali taką sytuację. Ten siedmioletni okres udało nam się przetrwać 

dzięki wysiłkowi całego personelu. 

Dyrektor Grażyna Brulińska jest pionierem wielu 

przedsięwzięć podejmowanych w przedszkolu. W 1999 r. z 

Jej inicjatywy przy pełnym poparciu pracowników, dzieci i 

rodziców przedszkole, jako pierwsza placówka miejska, do 

swojej nazwy dodała słowo „Bajka”. To nasza marka 

rozpoznawcza w środowisku lokalnym. Obecnie do sześciu 

oddziałów przedszkolnych uczęszcza 145 wychowanków. 

Co roku, podczas rekrutacji, nie jesteśmy w stanie przyjąć 

wszystkich chętnych, bowiem oddział zgodnie z ustawą oświatową nie może liczyć więcej niż 25 

dzieci. Dyrektor przedszkola dba o najwyższy poziom pracy. Zatrudnia wysoko wykwalifikowaną 

kadrę pedagogiczną. Systematyczne doposaża przedszkole w najnowocześniejszy sprzęt i 

zabawki, sprzęt rekreacyjny i sprzęt do zabaw ruchowych. Ogród przedszkolny jest naszą 

wizytówką. Powstało w nim wiele ścieżek edukacyjnych i miejsc do organizowania gier 

terenowych. Naszą dumą i chlubą jest „Ogród Zmysłów” z wydzielonymi strefami: dźwiękową, 

zapachową i dotykową. Inicjatorem projektu jest Dyrektor Grażyna Brulińska. Kontynuatorem 

przedsięwzięcia i autorem własnego projektu jest Ewelina Pliszka. Do realizacji  zadań udało się 

włączyć całą społeczność przedszkolną. Chylimy czoła przed rodzicami, bo dzięki ich 



ogromnemu zaangażowaniu i pomocy mogliśmy wykonać wiele często nierealnych zadań. 

Pamiętamy także o sponsorach, którym dobro dziecka leży na sercu i wspierają nas finansowo 

oraz materialnie. Z myślą o wszechstronnym rozwoju naszych wychowanków m.in. 

współpracujemy niemalże z trzydziestoma instytucjami w mieście i regionie. Utrzymanie 

najwyższych standardów to jeden z naszych celów na przyszłość … 

 

 

 


